
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI 
 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, appone il visto di regolarità contabile ed attesta 

la copertura finanziaria. 

 

Castelvetrano, lì__________________ 

 

 

                                                                             IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI 

 

                                                                                                 

_________________________________________ 

   

 

 

PUBBLICAZIONE 
 

Copia del presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo Pretorio dal 05/01/2023 al 

20/01/2023 e così per giorni 15 consecutivi. 
 

Registro pubblicazioni n. 73/2023 

 

                                                                                                                                                                         

IL RESPONSABILE DELL’ALBO 

 

                                                                                                                

_____________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale 

Castelvetrano, lì______________ 
 

 



Regione Siciliana       
Libero Consorzio Comunale di Trapani 

 

                                          

              

                    Città di Castelvetrano 

                                           

IV DIREZIONE ORGANIZZATIVA 
 Sicurezza e Verde Pubblico  
Progetti Speciali e Iniziative dell’U.E. 

 
  

 DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE n. 4  del  04/01/2023
 

 

OGGETTO 

 

 Agenda Urbana della Sicilia Occidentale - Asse 2 "Agenda Digitale" Azione 2.2.3. “  

Cis.E. Castelvetrano is experience” II Finestra – Nomina nuovo RUP e Conferma 

nomina REO e Costituzione Gruppo di Lavoro di supporto al RUP per la gestione delle 

procedure  tecnico- amministrative.  
  

 

 

 

N° Ord TRASMESSO AI SEGUENTI UFFICI DATA FIRMA PER CONSEGNA 

1.  SINDACO  sindaco@comune.castelvetrano.tp.it  

2.  UFFICIO DELIBERE   

3.  CONTABILITA DEL PERSONALE  glorenzo@comune.castelvetrano.tp.it  

4.  UFFICIO PERSONALE  ufficiopersonale@comune.castelvetrano.tp.it  

5.  ALBO PRETORIO  messi@comune.castelvetrano.tp.it 

6.  PUBBLIC. PORTALE ON LINE  ufficiopubblicazioni@comune.castelvetrano.tp.it   

7.  DIPENDENTI INTERESSATI   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

  
 

  

                                                                    
Selinunte 
 

mailto:sindaco@comune.castelvetrano.tp.it
mailto:glorenzo@comune.castelvetrano.tp.it
mailto:ufficiopersonale@comune.castelvetrano.tp.it
mailto:messi@comune.castelvetrano.tp.it
mailto:ufficiopubblicazioni@comune.castelvetrano.tp.it


IL RESPONSABILE DELLA IV  

 DIREZIONE ORGANIZZATIVA  

 

Ai sensi dell'art. 6 della L. 241/90, dell'art. 5 della L.R. 10/91 del Regolamento Comunale di organizzazione 

e delle norme per la prevenzione della corruzione e delle illegalità, propone l'adozione della seguente 

determinazione, di cui ne attesta la regolarità e la correttezza del procedimento svolto per il profilo di propria 

competenza, attestando, contestualmente, l'insussistenza di conflitto di interessi: 

 

PREMESSO  

 

 - Che con determinazione del Segretario Generale n. 3 del 17/04/2018 è stato costituito il gruppo di lavoro 

intersettoriale finalizzato alla realizzazione delle attività relative alle varie azioni dei progetti inseriti in 

Agenda Urbana “Agenda Digitale” Azioni 2.2.1; 

- Che con Determinazione del Dirigente del Settore Affari Generali e Servizi al Cittadino n.412 del 

12/06/2018 è stato individuato, ai sensi dell’art.31 del D.Lgs.n. 50/2016,  il RUP dei progetti relativi all’ 

azione sopramenzionata nella persona del dipendente Salvatore Ferlito;  

- Che con Determina del Segretario  Generale n.12 del 19/05/2020 , prendendo atto della pec. inviata dal 

sottoscritto Responsabile della VII Direzione Organizzativa, nonché coordinatore-referente  della Agenda 

Urbana per il Comune di Castelvetrano, è stato sostituito il RUP Salvatore Ferlito con l’Ing. Danilo La 

Rocca;   

- Che con determinazione del responsabile della VII D.O. n. 14 del 01/06/2020 è stato nominato REO delle 

operazioni il Geom. Maurizio Titone  e costituito il gruppo di lavoro intersettoriale; 

- Che con deliberazione di G. M. n.11 del 10.02.2021 è stato approvato dell’Operazione “Cis.E. 

Castelvetrano is experience” II Finestra per l’importo complessivo di €.75.461,47;  

- Che con D.D.G. n.14 del 23/02/2022 dell’Assessorato Regionale dell’Economia Autorità Regionale per 

l’Innovazione Tecnologica- Servizio 3- è stata approvata la graduatoria definitiva delle operazioni ammesse 

a finanziamento fra le quali il progetto di che trattasi  è stato incluso a valere delle risorse all’azione 2.2.3 per 

P.O. FESR Sicilia 2014/2020 nell’ambito della Strategia di Sviluppo Urbano Sostenibile di Sicilia 

Occidentale; 

- Che con determinazione del Responsabile della IV D.O.  n.68 del 12/05/2022 è stato nominato, ai sensi 

dell’art. 31 del D.Lgs 18 aprile 2016, n.50, il sottoscritto Arch. Vincenzo Barresi Responsabile Unico del 

Procedimento per agenda digitale 2.2.1 - II Finestra; 

- che stante le innumerevoli funzioni di RUP rivestite per altri procedimenti e stante il carico di lavoro 

derivante dall’assolvimento dei compiti derivante dalla titolarità di n. 2 Direzioni Organizzative si reputa 

necessario nominare un collega per il proseguo del procedimento; 

- l’attuale responsabile unico del procedimento sulla misura 2.2.3 - I Finestra è il Geom. Bentivoglio Fiandra 

Girolamo dipendente a tempo determinato in servizio presso la Direzione IV; 

Visto il D.D.G. n.302 del 09/12/2022 dell’Assessorato Regionale dell’Economia Autorità Regionale per 

l’Innovazione Tecnologica- Servizio 3- con il quale il servizio di che trattasi è stato ammesso a 

finanziamento per l’importo complessivo di €.75.461,47 Iva inclusa con i seguenti codici: CUP: 

C37H20002100006, Codice finanziamento: U.2.02.01.09.009,  Codice  Caronte: SI_1_28385, PRATT: 

28074; 

Considerato che, a seguito trasferimenti e posizioni in quiescenza, è necessario costituire un nuovo gruppo di 

lavoro collaborante col RUP per la conduzione delle procedure tecniche amministrative dell’operazione 

relativa alla II^ Finestra individuando il seguente personale: 

Geom. Giuseppe Clemente – Assistente alla esecuzione dell’operazione; 

Rosanna Balsamo – Gestione delle procedure amministrativa; 

Vita Alba Romeo – Assistente procedure amministrative; 

Considerato che si può confermare il Geom. Maurizio Titone REO, già accreditato nella Piattaforma 

Caronte, per l’implementazione dei dati; 

Visto l’art. 107 del D.lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

Visto l’art. 31 del D.lgs. n. 50 del 18.04.2016; 

Viste Linee guida n. 3, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti «Nomina, ruolo e 

compiti del responsabile unico del procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni» 

approvate dal Consiglio dell’Autorità con deliberazione n. 1096 del 26 ottobre 2016 Aggiornate al 

d.lgs. 56 del 19/4/2017 con deliberazione del Consiglio n. 1007 dell’11 ottobre 2017; 
Vista la Determina del Sindaco n.59 del 28/12/2022 di proroga al 31.01.2023 degli incarichi di responsabile 

di Direzione Organizzativa del Comune di Castelvetrano;  



Accertata la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, secondo quanto previsto dall’art. 147 bis 

del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, così come modificato dall’art. 3 del D.L. n°174/2012; 

Visto il Regolamento per l'ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

D E T E R M I N A 
 

Per le motivazioni in premessa esposte, 

 

NOMINARE il Geom. Bentivoglio Fiandra Girolamo dipendente a tempo determinato in servizio presso la 

Direzione IV, Responsabile Unico del Procedimento dell’intervento “Cis.E. Castelvetrano is experience” 

II Finestra; 

 

CONFERMARE la nomina per l’operazione Agenda Urbana della Sicilia Occidentale Asse 2 "Agenda 

Digitale"- Azione 2.2.3 <““Cis.E. Castelvetrano is experience” II Finestra” il Geom. Maurizio Titone  

Responsabile Esterno delle Operazioni ( REO)   per l’implementazione dei dati sulla Piattaforma  

CARONTE . 

 

INDIVIDUARE, quale gruppo di lavoro collaborante con il RUP, per l’operazione di Agenda Urbana 

della Sicilia Occidentale Asse 2 "Agenda Digitale"- Azione 2.2.3 II^ Finestra il seguente personale: 

Geom. Giuseppe Clemente – Assistente alla esecuzione dell’operazione; 

Rosanna Balsamo – Gestione delle procedure amministrativa; 

Vita Alba Romeo – Assistente procedure amministrative; 

 

A T T E S T A 
 

- La regolarità tecnica e la regolarità e correttezza dell'azione amministrativa; 

- L'insussistenza di ipotesi di conflitto di interesse anche potenziale; 

- Che la presente determinazione non comporta riflessi diretti sulla situazione economico-

finanziaria dell'Ente. 

 
DARE ATTO che la presente determinazione è stata redatta seguendo la scheda di cui all'allegato "A" del 

Piano di Auditing 2022/2024; 

 
 

AUTORIZZA la notifica del presente provvedimento agli uffici di competenza ed ai dipendenti interessati. 

                                                                                
                                                           Il Responsabile della IV Direzione Organizzativa 

      F.to Arch. Vincenzo Barresi 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


